Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL Nº 03/20221
CADASTRO DE ESTUDANTES PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 1º SEMESTRE

2022

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO –
CAMPUS CUIABÁ, CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 727, de 19 de abril de 2021, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 202:

RESOLVE:

I - Divulgar a forma de prestação de conta dos auxílios financeiros referente ao Edital 03/2021:

a) Transporte - a) Transporte - apresentação da compra do vale transporte ou combus vel,  todo o mês para receber o mês seguinte. Valor do
auxílio: R$80,00. Prazo: até 10 dias após o recebimento do auxílio.

Formulário de prestação de contas: https://forms.gle/1vRfeLTttu7wfbS57

b) Moradia - b) Moradia - apresentação do comprovante do pagamento do aluguel,  todo o mês para receber o mês seguinte.Valor do auxílio:
R$400,00. Prazo: até 10 dias após o recebimento do auxílio.

Formulário de prestação de contas: https://forms.gle/nXRYUVWfDEgNA9GY6

c) Material Didá co - c) Material Didá co - apresentação do comprovante de compra do material (nota fiscal ou recibo simples). Valor do auxílio:
R$150,00. Prazo: 01/08/2022.

Formulário de prestação de contas: https://forms.gle/N4tfb3bMFHb64gye9

Cuiabá, 31 de maio de 2022.

Alceu Aparecido Cardoso
Diretor Geral do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021

https://forms.gle/1vRfeLTttu7wfbS57
https://forms.gle/nXRYUVWfDEgNA9GY6
https://forms.gle/N4tfb3bMFHb64gye9

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alceu Aparecido CardosoAlceu Aparecido Cardoso, DIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CBA-DG, em 31/05/2022 15:15:05.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

363973
00295f129e

	Documento assinado eletronicamente por: